

# کشور دچار بیماری تصمیم‌نگر فتن شده است

صفحه ۲

ویژه‌نامه طنز راه‌راه  
را در شماره امروز بخوانید

صفحه ۵



# سر تدبیر زیر برف

## تیتراهای امروز

«وطن امروز» گزارش می‌دهد: چه تفکر مدیریتی در کدام دولت‌ها مانع تحقق اهداف قانون اساسی در حوزه مسکن شده است

## خانه خراب‌کن!

افشین پروین پور در گفت‌وگو با «وطن امروز»: پروژه مسکن مهر با پیشرفت ۷۰ درصدی به دولت روحانی واگذار شد اما پس از ۶ سال، همچنان شاهد تکمیل نشدن ۳۰۰ هزار مسکن مهر هستیم



صفحه ۳

بر اساس نتایج انتخابات درون حزبی دموکرات‌ها در نیوهمشایر، سندرز در رده اول و بوتینیج در رده دوم قرار گرفتند، **یادین هم پنجم شد**

## شکست

## دار و دسته او با ما

صفحه ۷

با اعلام ستاد انتخابات کشور فرصت تبلیغاتی کاندیداهای انتخابات مجلس شورای اسلامی و میان دوره‌ای مجلس خبرگان از امروز پنجشنبه شروع می‌شود و تا اول اسفند ادامه دارد

## تبلیغات آغاز شد

صفحه ۲

آسیب‌شناسی یکی از ضعیف‌ترین اختتامیه‌های تاریخ جشنواره فیلم فجر

## چ خوب، بدرک

صفحه ۸

■ برف و بوران در شمال کشور تاکنون ۸ کشته و ۱۵۵ مصدوم بر جای گذاشته و بسیاری از راه‌های مواصلاتی همچنان مسدود است

■ کانون بحران در استان گیلان است. از بسیاری روستاها خبری در دست نیست. همه راه‌های فرعی پوشیده از برف و مسدود است

■ بیش از ۲۰۰ هزار مشترک با قطعی برق مواجهند؛ قطعی ۴۸ ساعته برق در لنگرود و لاهیجان. در لنگرود آب هم قطع شد

■ بازرس کل استان گیلان: عملکرد مسؤولان استان در چند روز اخیر قابل دفاع نیست و دستگاه نظارتی نیز از شرایط ناراضی است



صفحه ۴

که ملت در برخی فرصت‌ها نگاه خود را شفاف بیان می‌کند، درباره عملکردها نیز بتواند نگاه خود را به طور شفاف بیان کند.

پنج- اگر مردم در مقاطع ملابین ۲ انتخابات خواستند نظر خود را درباره عملکرد یک دولت یا سیاست‌گذاری‌های دولت بیان کنند، باید بتوانند همانگونه که درباره ارزش‌ها اظهار نظر می‌کنند، فرصت اظهار نظر درباره عملکردها نیز داشته باشند.

اگر چه ملست در دوران انتخابات ایسن کار را انجام می‌دهد، یعنی وقتی پای صندوق رای حاضر می‌شود، نظر خود را داده و قدرت را از یک جریان گرفته و به جریان دیگری واگذار می‌کند- این یعنی اظهار نظر- اما علاوه بر اظهار نظر به نظر می‌رسد مابین انتخابات نیز ساختاری قوی به وجود آید تا مردم بتوانند اعلام نظر کرده تا شخصیت، هویت و شأنیت خود را درباره مسائل روزمره بیان کنند و احساس کنند برای بیان این نقطه‌نظرات فرصت نداشته یا موقعیت به آنها داده نمی‌شود.

از مسائل اقتصادی و سانسور کارنامه سیاه خود در زمینه معیشت خلوار ایرانی خواهد بود.

در آن مقطع اما فکر نمی‌کردم آقای رئیس‌جمهور شخصا اینقدر تمایل به بازی دادن افکار عمومی آن هم با حربه حمله علنی به شورای نگهبان و اصل انتخابات داشته باشند. ظاهرا اما نتایج جلسه انتخاباتی دهان‌ها را! چند سال قبل یکی از چهره‌های اصلاح‌طلب به مناسبتی از اصطلاح «دلیس سیستماتیک» سخن گفته بود. آیا روند کنونی تحریف افکار عمومی از مسائل اصلی کشور و کارنامه اجرایی دولت و مجلس، چیزی جز این است؟

۲ ماه پیش در همین جاطی مطلبی با عنوان «فصل دیوار کشتی در پیاده‌روها!» از اوج گرفتن این تدلیس سیستماتیک با نزدیک شدن به انتخابات مجلس سخن گفتیم. در آنجا حرفم این بود: «در فاصله چند ماه تا انتخابات مجلس یازدهم، فضای سیاسی کشور بیش از هر زمان دیگری شفاف است. در مقام مقایسه با اسفند ۹۴، پاسخ به این سوال که «چه چیزی نمی‌خواهیم؟» امروز برای بخش اعظم جامعه رأی‌دهنده ایرانی کاملا مشخص است.»

آقای روحانی دوست دارد مردم نه بر مبنای عملکرد او و مجلس همراهش که بر اساس سخنان شاذ و عجیب و غریبی که احتمالا باز هم تا روز انتخابات می‌گوید، رأی بدهند. برآورد رفقای آقای روحانی اما این است که این بار با حربه تکرار هم نمی‌توان به چنان هدفی رسید؛ ولو درباره سلب‌رئیتی‌ها که زود هم جور می‌شوند؛ به هر صورت، بهترین مواجهه با این رویکرد غیرقانونی آقای روحانی، می‌تواند همین باشد که به او بگوییم: «باشه ولی کار کن!»

\* کارشناس سیاسی

## این مردم قدر شناس...

دکتر عباس سلیمی نمین |

سه- اما ضمن اینکه این مسأله را به وضوح فریاد می‌زنند، باید مد نظر داشت که مردم در ارتباط با تنظیم روابط دولت‌هایی که انتخاب می‌کنند، مطالبات کوتاه‌مدت و درازمدت دارند. گاهی برای مطالبات درازمدت خود نسبت به مطالبات کوتاه‌مدت اصالت بیشتری قائل هستند. طبیعی است جامعه در هر زمانی برخی کاستی‌ها را احساس کرده و نیازها را به طور کوتاه‌مدت داشته باشد اما در عین حال آرمان‌ها را هم مدنظر دارد. یعنی دارای هدفمندی و نگاه بلندمدت هستند و این نگاه آرمانی خود را هرگز گم نمی‌کنند که به مطالبات کوتاه‌مدت محدود شود.

چهار- مشکلات و نواقص هست و اگر این مشکلات حل شود، به معنی آن نیست که هیچ انگیزه‌ای برای حرکت وجود نداشته باشد، آرمان‌های بلندمدت و نگاه

مردم از برخی فرصت‌ها برای بیان این معنا استفاده کنند

دو- وقتی در مناسبت‌ها مردم به صحنه می‌آیند، فقط برای تقویت و پررنگ‌تر کردن مبانی است. وقتی مبانی را تقویت می‌کنند، به نوعی برای مسؤولان ریل‌گذاری می‌کنند. یعنی به مسؤولان متذکر می‌شوند شما باید این روند را پیش برده یا به این مسیر پایبند باشید. لذا بین حرکت مسؤولان و مبانی‌ای که مردم به آن اعتقاد داشته، انقلاب کرده، رای داده و برای آن تلاش می‌کنند و برای دستیابی یا نزدیکی به این معیارها جانفشانی فراوانی کرده‌اند، تمایز قائلند و حساسیت‌های خود را در این وادی بخوبی نشان می‌دهند که باید مسؤولان این مسیر را ببینایند و آن همان مسیر تقویت اصول و در نظر گرفتن مبانی است.

## یادداشت

در زمینه علاقه‌مندی مردم به نظام با وجود تمام مشکلات باید ۲ مسأله مدنظر قرار گیرد؛ نخست عملکرد مسؤولان کشور براساس انتخاب مردم یا در قالب «جمهوری اسلامی» اما در کنار جمهوری اسلامی یک واقعیت و موجودیت دیگری هم وجود دارد و آن، «انقلاب اسلامی» است.

یک- همواره مردم تلاش دارند روند امور جمهوری اسلامی را با انقلاب اسلامی تطبیق دهند و هرگز از این مطلب ناامید نشدند که بتوانند ایفای نقش کرده و شاخص‌های انقلاب اسلامی را در ارتباط با عملکرد منتخبان خود تقویت کنند. این برای ملت ایران کاملا روشن است که این قدرت را در اختیار دارند و این توانمندی برای‌شان رقم خورده که بتوانند تاثیرگذار بوده و روند جمهوری اسلامی را مطابق ارزش‌های انقلاب اسلامی پیش ببرند. این نگرش موجب شده



یادداشت

## نگاه

متلک‌برانی و اتم‌پزنی‌های اخیر حسن روحانی به نهاد شورای نگهبان در نوع خود یک رکورد تاریخی محسوب می‌شود. ظاهرا رئیس جمهوری که در نظر سنجی‌های متعدد مراکز معتبر محبوبیتی کمتر از ۱۰ درصد در لایه‌های مختلف اجتماع ایرانی دارد، دوست دارد همچنان تا ۱۴۰۰ به جای کار کردن، با نیش زبان زدن به این و آن کارش را پیش ببرد. آقای روحانی به دلایلی ناگفتنی، عادت کرده به‌رغم این همه تاکار آمدی و بدعهدی نسبت به وعده‌های داده‌شده به مردم، همواره لوله تفنگش را به داخل کشور نشانه رفته، خنده‌هایش را برای غربی‌ها به سوغات برد. وقتی هم غربی‌ها جای وفای به عهد، زغال کف دست دولت گذاشتند، با اشتیاق تمام، زغال مذکور را برای سیاه‌نمایی منتقدان و نهادهای رسمی کشور استفاده کند. براسی! اگر حمله به نهاد شورای نگهبان و توثیت زدن با هشتگ #نتخابات- تشریفاتی از سوی کسی که ۱۰ بار با همین ساختار از مردم رأی گرفته و به صندلی مجالس شورای اسلامی، خبرگان و ریاست‌جمهوری رسیده، مصداق تشویش ذهن عمومی نیست، چه نام دارد؟

آقای روحانی حتی در سخنرانی مراسم ۲۲ بهمن پایتخت نیز، بار دیگر -و البته این بار رقیق‌تر و تلویحی- به شیوه تأیید صلاحیت‌ها - که امری کاملا قانونی

## آقای رئیس‌جمهور! حفظ وحدت واجب است

حسن رضایی\* |

عمده آنها به دلیل فساد مالی درصلاحیت شده‌اند.

بخشی از سخنان آقای کدخدایی در همین زمینه: «فردی روسای آموزش‌وپرورش و ارشاد و مدیر چند مدرسه در یک شهر را از میان لیدرهای انتخاباتی خویش منصوب کرده فرد دیگری ۲۷۰ میلیارد تومان در یک پروژه ساختمانی سرمایه‌گذاری کرده» او امتیاز تأسیس یک کارخانه آب معدنی را برای برادر کوچکش گرفته! فردی در پوشش مؤسسه عام‌المنفعه با رز دولتی گوشت وارد و با قیمت آزاد در بازار عرضه کرده فرد دیگری هم برای قاچاق سیگار رشوه‌های کلان پرداخت کرده است!»

به علم به اینکه تعداد نمایندگان درصلاحیت شده در هر دو جریان اصولگرا و اصلاح‌طلب تقریبا برابر بوده، چه نتیجه‌ای می‌گیرید؟ آقای روحانی چه مدل مجلسی را دوست دارد که نگران تکرار نشدن آن شده، حاضر است بابت آن اینچنین در کوران فشار دشمن، به نهاد شورای نگهبان و اصل انتخابات حمله کند؟ سکوت در برابر این طلبکاری‌های بلاوجه و ضدملی آقای روحانی جایز است؟ دولت طی سال‌های گذشته تقریبا تمام برنامه‌های انتقادی

صداوسیما را تعطیل یا ضبطی کرده، دوست دارد رسانه ملی فقط بوق تبلیغاتی خودش باشد. در این سو اما رئیس‌جمهور فریاد می‌زند: «شکنیم قلم‌ها را، نیندیم دهان‌ها را!» چند سال قبل یکی از چهره‌های اصلاح‌طلب به مناسبتی از اصطلاح «دلیس سیستماتیک» سخن گفته بود. آیا روند کنونی تحریف افکار عمومی از مسائل اصلی کشور و کارنامه اجرایی دولت و مجلس، چیزی جز این است؟

۲ ماه پیش در همین جاطی مطلبی با عنوان «فصل دیوار کشتی در پیاده‌روها!» از اوج گرفتن این تدلیس سیستماتیک با نزدیک شدن به انتخابات مجلس سخن گفتیم. در آنجا حرفم این بود: «در فاصله چند ماه تا انتخابات مجلس یازدهم، فضای سیاسی کشور بیش از هر زمان دیگری شفاف است. در مقام مقایسه با اسفند ۹۴، پاسخ به این سوال که «چه چیزی نمی‌خواهیم؟» امروز برای بخش اعظم جامعه رأی‌دهنده ایرانی کاملا مشخص است.»

تهدید تولید ملی

خرید کالای خارجی؛

0 107354 683291